



*Sydhavnens Motorværksted ApS  
Beddingsvej 2  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 50713717*

*ÅRSRAPPORT  
1. oktober 2018 - 30. september 2019*

*(45. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *13/3* 2020

Claus Andersen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning.....	8

**Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Sydhavnens Motorværksted ApS Beddingsvej 2 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 07 61 E-mail: kontor@smmc.dk CVR-nr.: 50 71 37 17 Stiftet: 27. september 1975 Kommune: Bornholm Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Claus Andersen, formand
<b>Direktion</b>	Claus Andersen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Tonny Kofoed Jacob Vejdiksen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste forretningsområder er drift af maskinværksted med reparation og vedligeholdelse af primært maritime anlæg samt drift af detailforretning med salg af maritimt udstyr.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -63, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.843, og en egenkapital på t.kr. 1.992.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019/20.**

Der forventes en uændret aktivitet, men positiv indtjening for regnskabsåret 2019/20.



RESULTATOPGØRELSE  
1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019

	2018/19	2017/18
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>8.434.978</b>	<b>8.919</b>
1 Personaleomkostninger .....	-8.001.382	-7.844
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver .....	-351.023	-339
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>82.573</b>	<b>736</b>
3 Andre finansielle indtægter .....	64.618	70
4 Andre finansielle omkostninger .....	-220.368	-223
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-73.177</b>	<b>583</b>
5 Skat af årets resultat .....	10.587	-131
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-62.590</b>	<b>452</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	-62.590	452
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-62.590</b>	<b>452</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2019  
 AKTIVER

	2019	2018
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1.047.416	1.030
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>1.047.416</b>	<b>1.030</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>1.047.416</b>	<b>1.030</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	864.633	795
Færdigvarer .....	1.986.207	1.454
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>2.850.840</b>	<b>2.249</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	2.233.656	3.709
Igangværende arbejder .....	751.994	826
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed .....	516.295	552
7 Selskabsskat .....	17.382	15
Andre tilgodehavender .....	372.463	324
Udskudt skatteaktiv .....	27.434	20
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>3.919.224</b>	<b>5.446</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>25.853</b>	<b>12</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>6.795.917</b>	<b>7.707</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>7.843.333</b>	<b>8.737</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2019  
PASSIVER

	2019	2018
Virksomhedskapital.....	200.000	200
Reserve for opskrivninger .....	0	0
Overført resultat .....	1.791.864	1.855
<b>8 EGENKAPITAL .....</b>	<b>1.991.864</b>	<b>2.055</b>
Kreditinstitutter .....	0	319
Leasingforpligtelser.....	205.460	218
Anden gæld .....	52.556	0
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>258.016</b>	<b>537</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	435.083	510
Kreditinstitutter .....	2.928.644	2.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	412.143	395
Gæld til tilknyttet virksomhed.....	200.806	238
Anden gæld .....	1.616.777	2.037
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>5.593.453</b>	<b>6.145</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>5.851.469</b>	<b>6.682</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>7.843.333</b>	<b>8.737</b>

- 10 Eventualposter mv.
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Ejerforhold

NOTER

	2018/19	2017/18
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget.....	18	17
Lønninger .....	6.332.118	6.358
Pensioner .....	1.161.030	1.031
Andre omkostninger til social sikring .....	508.234	455
	<u><b>8.001.382</b></u>	<u><b>7.844</b></u>
 <b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Småanskaffelser .....	105.188	101
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	245.835	238
	<u><b>351.023</b></u>	<u><b>339</b></u>
 <b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, debitorer .....	36.595	31
Renter, tilknyttede virksomheder .....	28.023	39
	<u><b>64.618</b></u>	<u><b>70</b></u>
 <b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter .....	177.351	195
Renter, kreditorer .....	2.395	3
Renter, tilknyttede virksomheder .....	17.089	0
Renter, leasing.....	23.496	25
Låneomkostninger og øvrige gebyrer.....	37	0
	<u><b>220.368</b></u>	<u><b>223</b></u>
 <b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	-2.862	-15
Regulering af udskudt skat .....	-7.725	146
	<u><b>-10.587</b></u>	<u><b>131</b></u>



NOTER

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo .....	3.535.611
Tilgang i årets løb.....	263.667
Afgang i årets løb .....	0
	<hr/>
Kostpris 30. september 2019	3.799.278
	<hr/>
Opskrivninger, primo .....	800.000
	<hr/>
Opskrivninger 30. september 2019	800.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-3.306.024
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-245.838
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2019	-3.551.862
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019 .....</b>	<b>1.047.416</b>
	<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver.....	435.119
	<hr/> <hr/>

Den regnskabsmæssige værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, såfremt der ikke var foretaget opskrivning, ville medføre en bogført værdi på kr. 1.047.415

	2019	2018
<b>7 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo.....	14.520	0
Skat af årets resultat .....	2.862	15
	<hr/>	<hr/>
	<b>17.382</b>	<b>15</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>8 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital.....	200.000	0	200.000
Overført resultat .....	1.854.454	-62.590	1.791.864
	<u>2.054.454</u>	<u>-62.590</u>	<u>1.991.864</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	722.575	317.817	317.817	0
Leasingforpligtelser.....	324.225	322.726	117.266	0
Anden gæld .....	0	52.556	0	0
	<u>1.046.800</u>	<u>693.099</u>	<u>435.083</u>	<u>0</u>

**10 Eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SMV-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (SMV Holding ApS, CVR-nr. 34455309). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement er afgivet virksomhedspant t.kr. 3.750 med pant i:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar til bogført værdi t. kr. 612.

Lagre af råvarer og hjælpematerialer samt færdigvarer til bogført værdi t. kr. 2.851

Simple fordringer til bogført værdi t. kr. 2.234

Igangværende arbejder til bogført værdi t. kr. 752.

Der er overfor pengeinstitut afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende søsterselskabet Beddingvej 2, Rønne ApS.

NOTER

2019      2018

**12 Ejerforhold**

Selskabet ejes af 100 % af SMV Holding ApS, CVR nr. 34 45 53 09.